---

66. Vid. infra.

67. *Ibid.* IV, III, 1 ss. *Denique cum plurimis per annis felici tempora feliciter sua cum plebe frueret et, iocunde Deo vivens, plenus semper virtutibus floreret, accidit die quadam de regione qua ipse oriundus extiterat negotiatores graecos in navibus de Orientibus advenisse atque Hispaniae litora contigisse. Cumque in Emeretensem civitatem pervenissent ex more episcopo praebuerunt occursum... sequenti die ad eum munusculum miserunt pro gratiarum actione, deferente puero nomine Fideli qui cum eis mercedis causa percipiendae de regione eorum conductus advenerat, etc. IV, IV, 3, idem supranominatus beatissimus pater (Paulo), exactis iam multis curriculum anorum atque aetate decrepita in senium vergens, hunc sibi successorem elegit. IV, V, 1 ss. Post cuius discessum quidam pestiferi homines iuxta id quod vir Dei praedixerat verbis malignis contra beatissimum Fidelem episcopum musitare coeperunt, ut eum de loco quo constitutus fuerat per quacumque occasione pellerent. Quod cum ille perpenderit et se una cum rebus suis ab eorum insectatione separare voluisset, comperto illi quod ille sublatis de iure ecclesiae praediis suis se ab eis separaret, illis omnino nihil remaneret, plus inviti quam sponte se pedibus eius prostraverunt.*

68. Sobre Massona vid. infra, n. 111.

69. *Vit. Patr. Emer.* V, III, 1 ss. (Massona) *deinde xenodochium fabricavit magnisque patrimoniis ditavit constitutisque ministris vel medicis, peregrinorum et aegrotantium usibus deservire praecepit, taleque praeceptum dedit ut cunctae urbis ambitum medici indesinenter percurrerent quemcumque, servum seu liberum christianum sive iudaeum, reperissent aegrum ulnis suis gestantes ad xenodochium deferrent, straminibus quoque lectuli nitide praeparatis eundem infirmum ibidem superponentes, cibos delicatos et nitidos eoque praeparantes quosque cum Deo aegroto ipsi salutem pristinam reformarent...*

70. Vid. A. R. Lewis, *The Northern seas...*, pág. 115, y W. Schonfeld, «Die Xenodochien

tra también la importancia de las relaciones comerciales de Mérida con Oriente durante estos siglos.<sup>71</sup>

1.11. Hacia el nordeste de Mérida, y sobre la calzada romana que unía a esta ciudad con Toledo, en *Turgalium*, el actual Trujillo,<sup>72</sup> también debió existir una población de origen greco-oriental. Ya en época imperial debían vivir allí individuos de procedencia oriental, como parece indicarlo el epitafio de un tal Quinto Orfio Asiático.<sup>73</sup> Pues bien, en Trujillo se ha encontrado el epitafio en griego de una tal Maximiana, hija de Nicolaos, que murió en el 575.<sup>74</sup>